
 

 
 
 

 

     УКРАЇНА                                                КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

19 травня 2025 року                                                                                                                 № 110 

 
Про затвердження плану заходів 

щодо складання та схвалення 

прогнозу бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади на 

2026 - 2028 роки 

 

Керуючись статтями 75, 751, 752 Бюджетного кодексу України, підпунктом 1 пункту «а» 

статті 28, пунктом 6 статті 59 та пунктом 1 статті 61 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Бюджетного регламенту Великодолинської 

селищної територіальної громади, затвердженого рішенням Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 03 лютого 2023 року № 790 - VІІІ «Про Бюджетний 

регламент проходження бюджетного процесу в Великодолинській селищній територіальній 

громаді», приймаючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо складання та схвалення прогнозу бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 – 2028 роки (далі – План заходів, 

додається). 

2. Начальникам відділів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, головним розпорядникам бюджетних коштів, іншим виконавцям, визначених у плані 

заходів, забезпечити їх виконання відповідно до встановлених термінів. 

3. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області провести організаційну роботу з виконання Плану заходів та спільно з головними 

розпорядниками бюджетних коштів забезпечити своєчасне складання прогнозу бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій та на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                

від 19 травня 2025 року № 110 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо складання та схвалення прогнозу бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 – 2028 роки 

 

№ з/п Зміст заходів Термін виконання Відповідальні за виконання 

1 2 3 4 

1. 
Утворення Інвестиційної ради Великодолинської селищної територіальної громади, 

затвердження її складу, Положення про Інвестиційну раду Великодолинської селищної 

територіальної громади відповідно до методичних рекомендацій, розроблених 

центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики 

у сфері економічного і соціального розвитку 

До 20 червня 

2025 року 

Виконавчий комітет Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

2. Розробка та організація подання на розгляд громадськості та Великодолинській 

селищній раді Одеського району Одеської області проєктів рішень щодо цільових 

програм, фінансування яких планується у 2026 – 2028 роках за рахунок коштів бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади, з урахуванням вимог статей 89, 91 

Бюджетного кодексу України 

До 04 липня 

2025 року 

Виконавчі органи /відділи 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області (виконавці цільових 

програм) 

3. Здійснення аналізу виконання бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у попередніх та поточному бюджетних періодах, виявлення тенденцій у 

виконанні дохідної та видаткової частин бюджету 

До 10 липня 2025 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

4. Підготовка та надання до Фінансового відділу Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області разом з поясненнями прогнозних обсягів доходів 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 – 2028 роки 

відповідно до Типової форми прогнозу місцевого бюджету, затвердженої наказом 

Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року № 314 

У термін, 

встановлений 

Фінансовим відділом 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Відділ місцевих податків та зборів 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Відділ благоустрою та комунальних відносин 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

Відділ земельних відносин Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

 



 

1 2 3 4 

5. Прогнозування обсягів доходів бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади, визначення обсягів фінансування бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади, повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади та орієнтовних граничних показників видатків бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади та надання кредитів з бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади, а також розробка орієнтовного 

граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026 – 2028 роки на підставі 

прогнозу економічного і соціального розвитку України та основних прогнозних 

показників економічного і соціального розвитку Великодолинської селищної 

територіальної громади, аналізу виконання бюджету в попередніх та поточному 

бюджетних періодах (ст. 751, 752 БКУ) 

До 15 липня 2025 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

6. Розробка та доведення до головних розпорядників бюджетних коштів: 

- інструкції з підготовки бюджетних пропозицій до прогнозу бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 – 2028 роки; 

- орієнтовних граничних показників видатків бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади та надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади, а також орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних 

інвестицій на 2026 – 2028 роки 

До 20 липня 2025 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

7. Надання до Фінансового відділу Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області бюджетних пропозицій до прогнозу бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади на 2026 – 2028 роки 

У термін, 

встановлений 

Фінансовим відділом 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Головні розпорядники/одержувачі 

Великодолинської селищної ради  

Одеського району Одеської області 

8. Здійснення аналізу наданих головними розпорядниками бюджетних коштів бюджетних 

пропозицій до прогнозу бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

на 2026 – 2028 роки на відповідність доведеним орієнтовним граничним показникам 

видатків бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 – 2028 

роки та надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади на 2026 – 2028 роки і вимогам доведених інструкцій 

До 28 липня 2025 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

9. Включення до прогнозу бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

на 2026 – 2028 роки на основі проведеного аналізу розпорядженням начальника 

Фінансового відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області бюджетних пропозицій головних розпорядників бюджетних коштів 

До 01 серпня 2025 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 



 

1 2 3 4 

10. Проведення погоджувальних нарад з головними розпорядниками бюджетних коштів 

щодо узгодження показників прогнозу бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2026 – 2028 роки (за потреби) 

 

До 05 серпня 2025 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської 

області, головні розпорядники коштів 

11. Доопрацювання прогнозу бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

за результатами проведених погоджувальних нарад та інформації, отриманої від 

структурних підрозділів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області 

 

До 08 серпня 2025 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

12. 

Підготовка та організація подання проєкту рішення Виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області «Про схвалення 

Прогнозу бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 – 2028 

роки» разом з відповідним прогнозом 

Відповідно до 

Бюджетного 

регламенту ради але 

не пізніше 15 серпня 

2025 року 

 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради, члени постійних комісій 

Великодолинської селищної ради 

13. 
Забезпечення своєчасної передачі електронних документів до інформаційно-аналітичної 

системи управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGIСA» 

відповідно до: 

- пунктів 1 – 3 додатка 1 до Порядку обміну електронними документами між 

Міністерством фінансів України та учасниками бюджетного процесу на місцевому рівні, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 серпня 2021 року № 488; 

 

- пункту 1 додатка 2 до Порядку обміну електронними документами між Міністерством 

фінансів України та учасниками бюджетного процесу на місцевому рівні, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України від 30 серпня 2021 року № 488 

Відповідно до 

регламенту надання, 

встановленого 

додатками 1, 2 до 

Порядку обміну 

електронними 

документами між 

Міністерством 

фінансів України та 

учасниками 

бюджетного процесу 

на місцевому рівні, 

затвердженого 

наказом Мінфіну 

України від 30 серпня 

2021 року № 488 

 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської 

області, головні розпорядники бюджетних 

коштів 

14. Розгляд та схвалення прогнозу бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади на 2026 – 2028 роки Виконавчим комітетом Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

 

Не пізніше 

01 вересня 

2025 року 

Виконавчий комітет  

Великодолинської селищної ради  

Одеського району Одеської області 



 

1 2 3 4 

15. Оформлення проєкту рішення Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області «Про прогноз бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади на 2026 – 2028 роки» та подання схваленого прогнозу разом із фінансово-

економічним обґрунтуванням для розгляду та затвердження до Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

У п’ятиденний строк 

після його схвалення 

Виконавчий комітет Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району  

Одеської області 

 

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 


